[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2023 года                                                                                № 22
п. Ульт-Ягун

О внесении изменения
в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 14.11.2007 № 52

«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 14.11.2007 года № 52 «О земельном налоге» (с изменениями от 17.01.2008 № 62, от 23.09.2008 № 81, от 29.09.2009 № 38, от 09.11.2010 № 83, от 09.11.2011 № 124, от 12.05.2012 № 159, от 28.10.2014 № 42, 14.04.2015 № 63, от 25.12.2015 № 90, от 15.11.2016 № 133, от 26.12.2017 № 182, от 19.12.2019 № 62, от 25.05.2020 № 96, от 30.09.2020 № 106, от 07.12.2020 № 113, от № 199 от 16.12.2022, от 24.08.2023 № 230) следующее изменение:
1.1. абзац третий подпункта 5.1 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                          М.В. Яковинов